dolos absolutamente el donante, y el donatario; vt ex di-
 cta cõitar, y si alli perdio el gozo de los frutos el heredero,
 con ser persona dilecta del testador, con mas razon lo auia
 de perder el donatario, ad quem bona prohibita alienari
 contra prohibitionem testatoris peruenerunt, qui odiosus
 testatori cõsuetur, vt notat Ias in dict. cons. 24. num. 6. ibi:
*Item cum dicta bona prohibita alienari peruenerint ex donatione in
 ipsum Sigismundum; & sic contra dispositionem testatoris, per hoc
 Sigismundus presumitur odiosus testatori, sed dispositio testatoris
 semper debet interpretari, vt non comprehendat sibi odiosos, l. Lucius
 Titius testamento, §. penult. ff. deleg. 2. Bald. & Immol. in l. si ab ho-
 sibus, §. si vir. per illum text. ff. solut. matrim. Bald. in cap. fin. in 1.
 colum. de presumpt.* Y en el caso de que habla Ias. el donata-
 rio era tan deudo del testador, que pudiera suceder ab in-
 testato, in casum contrauentionis, y dize, que se hizo tan o-
 dioso al testador, por la donacion, que aunque fuera viuo,
 no auia de suceder, aun teniendo el mismo grado, que las
 dos mugeres a quien admite a la sucesion, num. 5. ibi, *Quia
 ad hoc respondetur, quod etiam si dictus Sigismundus viueret quan-
 tis esset in eodem gradu testatori cum predictis mulieribus, tamen
 ipse non intelligeretur per tacitum fideicommissum. in casum aliena-
 tionis, & contra fectienis vocatus, ex tacita dispositione testatoris,*
 (y da la razon) ibi: *Cum ipse Sigismundus sit ille, in quem dicta bo-
 na prohibita alienari fuerunt donata.* ¶ Pues en nuestro caso
 el donatario, no solo està excluydo, por serlo, sino por es-
 tar los Frayles, y Religiosos, y Conuentos, y si el parente
 del testador, pierde el llamamiento, solo por ser donatario
 el Colegio, que no solo no es llamado, sino excluydo, co-
 mo ha de conseguir prouecho de la donacion, porque me-
 rece pena igual al donante, vt supra probauimus.

Respondetur etiam, que es falso dezir, que la donacion
 vniuersal, donde ay palabras, y dicciones, que demas de su
 vniuersalidad, suponen expressa intencion de el donante,
 admiten restriccion, ad terminos habiles, ni que se ay an de
 entender, secundum potestatem disponentis; Que esto to-
 do se entienda en las generales disposiciones, o en las vni-
 uersales simples, sin reduplicacion de palabras, vt constac
 ex Ias vbi supra, num. 15. circa fin. donde respondiendõ a
 la misma objecion, dize, ibi: *Sed istis non obstantibus contra-
 rium arbitror esse de iure verius; eo, quia verba talis donationis sunt
 vultum lata, & plena, & quæ videntur comprehendere etiam bona
 dicti. Ser. Antony testatoris. Vnde ex effuso sermone verborum ita*

El donatario se
 hoz; odioso al tes-
 tador, y assi ni por
 la donacion, ni por
 otro derecho no pue
 de gozar sus bie-
 nes.

Num. 26.

Respondese a la
 objeccion de el Co-
 legio, distinguien-
 do entre donacio-
 nes generales, y v-
 niuersales, con pa-
 labras geminadas
 de omni moda com-
 prehension.

generaliū videtur quod donator in promptum primationis incedere
periculum, ut inquit text. in l. fin. in fine. C. de dotis. promiss. quem tex
tū notat ibi. Angel. ad id quod dicit Perusini, quod nemo debet
effundere verba sua ita late sicut Capra. &c. Et num. 20. ibi:
Sed in casu presenti, non solum est donatio generalis, sed etiam vni
uersalis, & indefinita sam illis dictionib. geminatis, scilicet genera
liter. Omnia, & quacūque bona, & quomodolibet pertinē
tia, quibus omnibus cōcurrentib. cōprehenduntur omnia bona. Ser. An
tony prohibita alienari; quae alias non venirent per ea quae superius
dixi: Y para esto es elegante en terminos el consejo de Pe
dro Surd. 73. desde el numer. 20. que habla en otra dona
cion semejante, donde en el numer. 62. dize. Ultimo non ob
stat, quod in generali dispositione non veniunt bona subiecta fidei
comisso; quia respondetur illud procedere vbi verba sunt tantum
generalia; secus autē quādo sunt vniuersalia, ut hic, vbi donata fue
rūt, omnia, & singula bona; dicitio enim, omnia, est vniuersalis,
& nihil excludit. l. 1. vbi Doctores, &c. Y el mismo Surdo, in de
cif. 93. Rotae, en el numer. 4. ibi: Quod bona emphyteutica vni
uersali donatione includuntur, decisum fuit à Rota Romana, ut re
fert Corbut. titulo de probatione, quae fit propter alienationem, limi
tati. 13. numer. 2. Quia sub vniuersali dispositione veniunt ea, quae
non venirent in generali, ut post Corneū. Ias. Curt. iun. & alios cita
tos à Crauet. in consil. 256. num. 6. & sequentib. Y refertese Sur
do en esto, a lo que dixo en el consejo arriba citado.

Num. 27.

Prueuase, q̄ en dis
posicion vniuersal,
fāta à homine, no
se haze limitacion
ad terminos habi
les.

Prueuase del cōse
jo de Iason 124.
volum. 4. q̄ habla en
caso de donaciō se
mejite a la nuestr
a en todo, citado
siempre por el Co
legio.

Confirmatur, que la vniuersalidad de la disposicion, solo
se limita, in dispositione legis, non vero in dispositione ho
minis, ut notat Curtius, consil. 1. num. 2. & sequentibus, Ro
land. consil. 27. num. 27. volum. 4. & consil. 61. num. 43. &
sequentibus, volum. 1. Olasc. decisio. Pedamonta. 169. nu
mer. 5. Roland. consil. 54. volum. 3. num. 46. ibi: Propter il
lam dictionem. Omnis. Vniuersalem, & prolatā, ab homine, quae
non recipit restrictionem, de habilitate, dicit Iulianus, hinc dicit
Ruin. in consil. 109. num. 9. volum. 2. quod alienatio bonorum om
nium si est praemissa comprehendit, tam bona tacite, quam expresse
prohibita alienari, quae alias non comprehenderentur si non esset illa
dicitio omnis, quae omnia in claudii. Probatur etiam ex iam
relato eleganti Ias. consil. 124. volum. 4. num. 21. ibi: Quia
licet alias in dispositione legali, vel statutaria fiat restrictio de ha
bilitate, l. ut gradatim. §. sed & si lege, ff. de muner. & honor. & loc
notatur late per Bart. & alios in l. 1. §. nūciatio, ff. de non. oper. nū
ciat. tamen in contractibus, in quibus sunt apposita verba gemina
ta; puta, quacūque, vel qualicumque, non fit aliqua restrictio.